1

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANÁLISE DO COMPORTAMENTO

EDITAL Nº 011/2022 - PPGAC

DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS BANCAS DE ARGUIÇÃO DOS PRÉ-

PROJETOS DE PESQUISA DO MESTRADO

A Comissão Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Análise do Comportamento, da
Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições, torna públicas as datas e horários
(horário de Brasília) para realização das bancas de arguição dos pré-projetos de pesquisa – Etapa 2 do
processo de seleção para o preenchimento de vagas regulares do curso de MESTRADO EM ANÁLISE
DO COMPORTAMENTO, considerando o Edital Nº 006/2022-PPGAC - Vagas 2022/2.

OBS.: Esta etapa consiste apenas de arguição, o candidato não deverá apresentar seu projeto.

• Data: 13/06/2022 (Segunda-feira)
Manhã:
8:30h – Amanda Lottermann de Lima

Tarde:
14:00h – Gabriel Sant’Anna Zakir

• Data: 14/06/2022 (Terça-feira)
Manhã:
8:30h – Bruno Teixeira Silva

• Data: 15/06/2022 (Quarta-feira)
Tarde:
16:00h – Marcos Muryan Nobuhara
16:00h – Isabela Caroline Machado

• Data: 20/06/2022 (Segunda-feira)
Manhã:
8:30h – Gabriela Pires Malacrida
8:30h – Letícia Batista de Lima
10:30h – Isabella Nataly Roque
10:30h – Letícia de Assis Pereira Jardim

Tarde:
14:00h – Débora Pelloso Marques
14:00h – Poliana Fernandes Mesquita Sanches

• Data: 21/06/2022 (Terça-feira)
Tarde:
14:00h – Matheus Manganaro de Souza

• Data: 22/06/2022 (Quarta-feira)
Manhã:
8:30h – Maria Cecília Bonfim dos Santos

 2

Tarde:
14:00h – Gabriel Rodrigues Vitti
16:00h – Laryssa Rodrigues Gomes

• Data: 23/06/2022 (Quinta-feira)
Manhã:
10:30h – Thayná Krueger

Tarde:
14:00h – Andressa Félix Ferreira
16:00h – Letícia de Paula von Backschat

IMPORTANTE: 1) Os links para as salas virtuais das bancas (Google Meet) serão enviados para o e-mail
informado pelo candidato na ficha de inscrição. Na sala virtual, só será permitida a presença do candidato
e dos membros da banca. É de responsabilidade do candidato checar o recebimento do link por e-mail.
Caso o link de acesso à sala de arguição não tenha sido recebido, o candidato deverá entrar em contato
pelo e-mail selecao.ppgac@uel.br e um novo link será enviado.
2) É também responsabilidade do candidato utilizar recursos tecnológicos suficientes para acessar a
Plataforma Google nos períodos estabelecidos, com conexão de internet, e que o dispositivo utilizado
tenha câmera, que deverá ficar aberta durante toda a arguição. Não nos responsabilizamos caso o
candidato não tenha disponibilidade tecnológica para a realização da arguição.
3) A banca solicitará a apresentação de um documento de identificação com foto antes do início da
arguição.

Londrina, 09 de junho de 2022.

Profa. Dra. Nádia Kienen
Coordenadora do Programa de

Pós-Graduação em Análise do Comportamento

		2022-06-06T17:02:20-0300
	NADIA KIENEN:00122925912